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Punkt 30: Orientering: Status for forberedende grunduddannelse (FGU) i
Holstebro, Lemvig, Skive og Struer kommuner (BU)

54.42.00-G00-1-21

Sagsfremstilling

Den forberedende grunduddannelse startede i august 2019. Uddannelsen varetages i de 4 kommuner af FGU Skolen
HLSS med afdelinger i alle fire kommuner.

Direktører fra relevante fagområder i de fire kommuner følger skolen og uddannelse på overordnet kommunalt
ledelsesniveau, senest på et møde i november 2020, hvor FGU-direktør Charlotte Tipsmark deltog, og i februar 2021,
hvor UU-lederne Hanne Paustian (UU Nordvestjylland) og Line Kjeldsen (UU Skive) deltog. Disse møder er tilsammen
resulteret i denne orientering til de fire kommunalbestyrelser.

Elever

Oplysningerne er baseret på optælling i it-systemerne i de to UU-centre og dækker perioden fra uddannelsens start i
august 2019 til optællingstidspunktet december 2020 – januar 2021. Gennemsnitstal er gennemsnit for alle 4 kommuner.

Tilmeldte: Der har i alt været tilmeldt 495 elever på de 4 skoler fra august 2019 fordelt med 205 i Holstebro, 48 i Lemvig,
149 i Skive og 93 i Struer.

Aktuelt elevtal: På opgørelsestidspunktet var der 237 elever (Holstebro 93, Lemvig 19, Skive 78 og Struer 47). Det svarer
til 47 % af det antal elever, der er startet på FGU (gennemsnit).

Elevernes alder (gennemsnit, alder på opgørelsestidspunktet)

- 13 % under 18

- 87 % 18 +

Elevernes køn: 43 % kvinder, 57 % mænd.

Elevernes skolegang før FGU: Lidt mere end halvdelen af eleverne kommer fra skoler i samme kommune som skolen,
mens lidt mindre end halvdelen kommer fra skoler i andre kommuner. Knap halvdelen har gået i specialklasse eller på
specialskole enten i eller uden for kommunen, inden de kom på FGU.

Antallet af elever er mindre, end det der oprindelig var vurderet af Børne- og Undervisningsministeriet. Det er dog
vurderingen, at antallet af elever svarer nogenlunde til det antal, der i realiteten kan forventes på nuværende tidspunkt og
med de regler og vilkår, der gælder for FGU.

Eleverne efter FGU

Godt halvdelen af de elever, som har været tilmeldt FGU, har afsluttet eller afbrudt uddannelsen.



Opgørelsen viser følgende om de elever, som har forladt FGU (gennemsnit)

- 56 % er gået videre i uddannelse eller job

- 34 % er afsluttet til ledighed

- 16 % er flyttet fra kommunen

Det vurderes, at der vil være flere elever, som afslutter til uddannelse eller job på længere sigt. Vurderingen baseres bl.a.
på, at uddannelsen er så ny, så ingen elever har endnu nået at gå på skolen i de to år, der som hovedregel er den længste
varighed for et FGU-forløb. Derudover har der været mange praktiske og administrative udfordringer i starten, som er
blevet efterfulgt af covid-19-udfordringer.

Samarbejdet

Der er et godt og tæt formaliseret samarbejde mellem UU-centre, jobcentre og FGU-skolerne i alle fire kommuner på
såvel ledelses- som medarbejderniveau. Aftalerne om samarbejdet justeres løbende med udgangspunkt i erfaringer og
vidensdeling.

Samarbejde om forebyggelse og håndtering af fravær og arbejdet med at hjælpe unge godt videre fra FGU er et af de
væsentlige fokusområder i samarbejdet, da fravær blandt en del af eleverne er en betydelig udfordring.

Økonomi

Kommunernes bidrag til FGU afregnes med en takst pr. årselev. I 2021 er taksten 97.060 kr./årselev.

Selve afregningen sker i året efter, eleverne har deltaget i uddannelsen. I 2020 har kommunerne således betalt for elever i
2019, dvs. for perioden 1.8. – 31.12.2019.

Årselevtal og udgift for de fire kommuner for elever i 2019, aug-dec.
(årselevtakst 95.720 kr.)

Holstebro 37,359 årselever samlet udgift 3,576 mio. kr.

Lemvig 11,675 årselever samlet udgift 1,118 mio. kr.

Skive 27,929 årselever samlet udgift 2,673 mio. kr.

Struer 16,175 årselever samlet udgift 1,548 mio. kr.

Afregning for elever i 2020 sker i løbet af foråret og sommeren 2021, så den udgift kendes ikke endnu. Kommunerne kan
ikke selv beregne udgiften på forhånd men må afvente opgørelser fra Børne- og Undervisningsministeriet.

Beslutning

Der blev givet en orientering.



Punkt 31: Orientering (BU)

00.22.00-G01-5-20

Sagsfremstilling

Status skolecomputere
Genåbning
KL møde for udvalgsformænd og direktører om sammenhæng mellem almen- og specialområdet

Beslutning

Der blev givet en orientering.



Punkt 32: Lukket: Orientering (BU)

00.22.00-G01-5-20



Punkt 33: Orientering: Udmøntning af aftale om håndtering af faglige
udfordringer og styrket trivsel (BU)

17.00.35-G01-1-21

Resume

Skoleelevers faglige udvikling og trivsel har været sat på prøve under nedlukningen af skoler og uddannelsesinstitutioner.
Derfor er der i Folketinget indgået aftale om en samlet indsats frem mod sommeren 2021, der både understøtter et fagligt
løft og styrker trivslen. Aftalepartierne er enige om at afsætte en ramme på 600 mio. kr. til formålet i 2021.

Sagsfremstilling

Regeringen har indgået en aftale med Folketingets øvrige partier med henblik på at understøtte trivslen og den faglige
udvikling for de elever, som nedlukningen af skolerne har påvirket negativt. Der lægges op til at give skolerne frihed og
fleksibilitet til at kunne arbejde bedst muligt med elevernes faglige progression frem mod sommerferien.

Regeringen har fremsat et ændringsforslag til lovforslag L 114, der midlertidigt – foreløbigt fra marts og frem til
sommerferien 2021 – giver skoler og ungdomsuddannelsesinstitutioner mulighed for at omlægge undervisningen og lave
lokale løsninger, der tager udgangspunkt i de lokale behov hos den enkelte klasse.

Det er skolerne, der selv lokalt skal beslutte, hvordan den øgede frihed og de øgede ressourcer skal bruges. De positive
erfaringer fra forårets genåbning med stor fleksibilitet og kreativitet i tilrettelæggelsen af undervisningen på en række
områder er gode eksempler på, hvordan den lokale frihed kan anvendes.

Der afsættes en samlet ramme på 600 mio. kr., og der er nu indgået aftale med kommunerne om den konkrete
udmøntning.

Centralt for folkeskolen er:

Ramme til et fagligt løft (ekstraundervisning, tolærerordninger, turboforløb, øget åbningstid i SFO el.lign.): 174 mio. til
grundskolen.

Ramme til øvrige indsatser til at styrke trivsel: 88 mio. kr. til bl.a. PPR (44 mio. kr.), klubberne (15 mio. kr.), foreninger,
elevråd m.v.

Rammen til folkeskolen er beregnet på baggrund af elevtallet i 9. og 10. klasse, og den konkrete fordeling af midlerne er
nu fremsendt til kommunerne.

Vedlagt findes:

Den politiske aftaletekst
Brev til kommunalbestyrelsen
Bilag 1, som indeholder en oversigt over tildeling af rammen til de enkelte kommuner fordelt på delelementerne i
aftalen.
Bilag 2, som indeholder den skabelon, kommunerne skal brug til redegørelse for anvendelse af midlerne over for
Børne- og Undervisningsministeriet.
Bilag 3, som indeholder en oversigt over fordeling af midlerne til skolerne i Struer.

Midlerne bindes ikke til konkrete initiativer, da der lokalt skal være mulighed for en varieret indsats, som tilpasses
eleverne og behovet på de enkelte skoler.

Det fremgår dog af aftalen, at midlerne:

(...) blandt andet anvendes til ekstraundervisning, tolærerordninger, turboforløb, øget åbningstid eller lignende, alt
afhængig af, hvad der vurderes at være relevant lokalt. Rammen skal hovedsageligt fordeles til folkeskoleelever i 9. og 10
klasse. Elever på øvrige klassetrin kan også prioriteres, herunder skal folkeskoler uden overbygning (dvs. 7. til 10. kl.)
tilgodeses. Det skal sikres ved, at skoler uden overbygning gives et tilskud pr. elev i højeste klassetrin på skolen, som



modsvarer halvdelen af det gennemsnitlige tilskud pr. elev i kommunens 9. og 10. klasser. Endelig kan rammen anvendes
til finansiering af øget åbningstid i SFO ved konvertering af understøttende undervisning.

Vedr. midlerne til PPR, fremgår, at de:

målrettes elever i mistrivsel eller i risiko for mistrivsel samt til forbyggende og motiverende aktiviteter for børn og unge.
Målgruppen for indsatserne er både elever, der tidligere er kendt af PPR, og hvis vanskeligheder er intensiveret under
nedlukningsperioden, samt elever, som ikke tidligere er kendt af PPR, men som har oplevet vanskeligheder under
nedlukningen. PPR skal være omdrejningspunktet for identifikation af de elever, som har haft det svært eller fået det
værre både fagligt, socialt og trivselsmæssigt under nedlukningen. Indsatserne kan både være i form af opsøgende og
forebyggende indsatser samt lettere behandling målrettet enkelte elever eller mindre grupper af elever. Ressourcerne kan
anvendes til akutte indsatser over for børn, der mistrives.

Struer Kommune modtager 363.000 kr. til ekstra undervisning, 159.000 kr. til indsatser i regi af PPR, 54.000 til
fritidshjem og klubtilbud samt 18.000 kr. til elevråd.

Struer Kommune vil i henhold til aftaleteksten fordele midlerne til skolerne efter elevtallet på skolerne på 9. og 10.
klassetrin. Skoler uden overbygning vil modtage tilskud svarende til elevtallet på det ældste klassetrin, skolen
gennemfører, som 50% af det tilskud, der ydes til elever på 9. og 10. klassetrin.

Fordeling af midlerne i Struer fremgår af vedlagte skema.

PPR udmønter midlerne til dette område ved opnormering i psykologteamet i perioden fra 01.03.-30.06.2021.

Der er tale om psykologfaglige indsatser på to områder - dels øget udredningskapacitet og dels samtaleforløb for elever
med trivselsudfordringer.

Midler til fritidshjem og klubtilbud tildeles ungdomsskolen til arbejdet i klubregi før, under og efter skolernes
sommerferie, herunder opsøgende aktiviteter.

Der udarbejdes I den forbindelse løbende nye vejledningsmaterialer, bl.a. med inspiration til, hvordan fagligt udfordrede
elever kan identificeres og hvordan ekstra undervisning og støtte kan organiseres samt digitale gæstelærerforløb, der kan
bidrage til en spændende og motiverende undervisning og derved understøtte et fagligt løft.

Økonomi

Økonomi kan oplyse, at dette ikke har bevillingsmæssige konsekvenser, og har derfor ikke yderligere bemærkninger.

Beslutning

Der blev givet en orientering.

Bilag

Endelig aftaletekst

Brev til kommunalbestyrelser.pdf

Bilag 1 Fordeling af tilskud pr kommune.PDF

Bilag 2 Skabelon for redegørelse mv.DOCX

Bilag 3 Fordeling af Struer Kommunes tilskud



Punkt 34: Børn og unges trivsel i forbindelse med COVID-19

27.00.00-G01-16-21

Administrationen indstiller,

til drøftelse

Sagsfremstilling

Efter aftale med udvalgsformand Peter B. Vestergaard har Venstre ønsket følgende optaget på dagsorden.

Alles trivsel kan være påvirket af de mange begrænsninger og restriktioner i forbindelse med Covid-19. Vi er i Venstre
meget optaget af trivsel generelt, men specielt børn og unges trivsel i denne tid. Vi er optaget af den tid vi er på vej ind i
lige nu, altså tiden efter corona. Vi er helt sikre på at alle de fagprofessionelle gør deres alle bedste for at forebygge
mistrivsel blandt børn og unge i hverdagen. Men vi er helt overbeviste om at den kommen tid kræver en ekstraordinær
indsat at reboarde alle.

Venstre ønsker en drøftelse og beslutning om hvilken indsats vi skal i gang sætte nu."

Beslutning

Punktet annulleres. Der henvises i stedet til tillægsdagsordenen.



Punkt 35: Orientering: SSP-indsats på Thyholm (BU)

00.17.10-P16-1-11

Resume

I øjeblikket intensiveres SSP-indsatsen på Thyholm for at øge trygheden i lokalområdet.

Børne- og uddannelsesudvalget orienteres hermed om den aktuelle indsats.

Sagsfremstilling

En fokuseret indsats i regi af SSP, herunder skole, sociale myndigheder og politi, iværksættes i øjeblikket på Thyholm
med særlig fokus på knallertkørsel.

Der har tidligere været afholdt dialogmøde med forældre til børn på Thyholm om bl.a. knallertkørsel. Dette møde
resulterede blandt andet i en knallertrazzia og i, at ungdomsskolen har ændret sin praksis i forbindelse med
knallertundervisningen.

Der er udsendt informationsbreve til alle elever og forældre, der tager knallertkørekort samt til alle elever i overbygningen
på folkeskolerne.

Ungdomsskolen indkalder nu alle forældre til første undervisningsgang i knallertundervisningen med særlig fokus på
sikkerhed samt forsikringsforhold bl.a. ved ulovlig kørsel.

Endvidere er følgende tiltag iværksat:

Politiet har øget sin patruljering på Thyholm og opsøger bl.a. knallertkørere med henblik på dialog med disse og
deres forældre.
Thyholm Skole bidrager med fokus på forebyggende indsatser. Det er aftalt, at den koordinerende indsats i regi af
SSP intensiveres.
MyHood-teamet* foretager opsøgende arbejde på Thyholm, bl.a. direkte dialog med de unge på Thyholm. Teamet
har afholdt møder med unge og deres forældre på Thyholm.
Thyholm Skole og MyHood forstærker sit samarbejde.

*MyHood er en indsats under Center for Børn og Familie med fokus på at støtte unge og deres familier. MyHood er
organiseret på ungdomsskolen, og der afvikles madklubber, sociale aktiviteter m.v.

I øjeblikket pågår planlægningsaktiviteter og opsøgende arbejde, og administrationen sikrer politisk orientering løbende.

Beslutning

Der blev givet en orientering.



Punkt 36: Orientering: Tematisk tilsyn med den interne skole på Struer
Skolehjem (BU)

17.03.17-G01-2-20

Resume

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har pr. 27. maj 2020 meddelt Struer Kommune, at den interne skole på Struer
Skolehjem er udtaget til styrelsens tematiske tilsyn.

Struer Kommune har nu modtaget styrelsens udtalelse, der er vedlagt som bilag.

Det er på baggrund af det gennemførte tilsyn styrelsens samlede vurdering, at den interne skole på Struer Skolehjem og
Struer Kommune på en række punkter ikke følger bestemmelserne i folkeskoleloven og de tilhørende bekendtgørelser.

Sagsfremstilling

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har pr. 27. maj 2020 meddelt Struer Kommune, at den interne skole på Struer
Skolehjem er udtaget til styrelsens tematiske tilsyn. Af styrelsens henvendelse fremgik tilsynets ni fokuspunkter:

1. Overenskomsten mellem beliggenhedskommunen og den sociale institution (herunder elevgruppe og
henvisningsprocedurer)

2. Den samlede undervisningstid
3. Folkeskolens fagrække og timetal
4. Procedurer ved fritagelse af en elev for undervisning i et eller flere fag
5. Personalets kvalifikationer
6. Evaluering af elevernes udbytte af undervisning og folkeskolens prøver
7. Registrering af elevfravær
8. Undervisningslokaler
9. Kommunens tilsynsfunktion

I vedlagte notat oplistes henholdsvis styrelsens henstillinger til Struer Kommune samt anbefalingerne til kommunens
tilsyn med den interne skole sammen med relevante bemærkninger til styrelsens udtalelser.

Det fremgår, at den interne skole på Struer Skolehjem snarest muligt skal sørge for, at en række forhold forbedres. Struer
Skolehjem har udarbejdet en ny timefordelingsplan og elevplaner, som skal bidrage til at sikre, at den interne skole lever
op til reglerne i folkeskoleloven.

Samtidig står det klart, at Struer Kommunes tilsyn med den interne skole skal øges og systematiseres.

Struer Skolehjem er pr. 09.04.2021 orienteret om, at Struer Kommunes tillid til den interne skole er betinget af
opfyldelsen af henstillingerne, som de fremgår af vedlagte notat.
Struer Kommune følger med øjeblikkelig virkning styrelsens anbefalinger vedr. kommunens tilsyn ved i skærpet
form at føre månedlige kvalitetssamtaler med ledelsen af den interne skole og Struer Skolehjem.
Struer Kommune har endvidere justeret sin henvisningsprocedure, så det tydeligt fremgår, at Struer Kommune lever
op til bekendtgørelsen. Den nye henvisningsprocedure vedlægges.

Til udvalgets orientering vedlægges ligeledes Struer Kommunes tilsynsplan på områder under Center for Skole og
Dagtilbud.

Det kan oplyses, at Struer Kommune i uge 16 har ført tilsyn med den interne skole. Børne- og uddannelsesudvalget vil
modtage tilsynsrapporten til orientering snarest muligt.



Beslutning

På trods af en årrække med stor politisk opmærksomhed på situationen på Struer Skolehjem, viser tilbagemeldingen fra
Styrelsen for undervisning og kvalitets tilsyn et noget andet billede end det, udvalget løbende har fået skitseret.

På den baggrund ønsker udvalget et fast månedligt opfølgningspunkt på børne- og uddannelsesudvalgets dagsorden med
administrationens løbende indstilling til fortsat handling til udvalgets beslutning.

Bilag

Beskrivelse af henvisningsprocedure

Udtalelse på styrelsens tilsyn med Struer Skolehjem og Struer Kommune

Notat - tematisk tilsyn med den interne skole på Struer Skolehjem

Tilsynsplan 2021 udg.



Punkt 37: Tilskud til pasning af egne børn (BUU - ØKEB - BY)

28.18.08-A00-1-21

Resume

På baggrund af forespørgsel fra Udvalgsformand, Peter Vestergaard, fremstilles beslutningssag vedr. tilskud til pasning af
egne børn

Administrationen indstiller,

at udvalget træffer beslutning om, at Struer kommune skal tilbyde tilskud til pasning af
egne børn, fra barnet er 26 uger til marts måned, det kalenderår, barnet fylder 6 år,
som en 2-årig forsøgsordning.

Administrationen indstiller i forlængelse heraf

at der udbetales et tilskud på 85% af den billigste nettodriftsudgift
at tilskuddet maksimum kan udbetales for en 1-årig periode og minimum for 8 uger

Sagsfremstilling

Formålet med nærværende dagsordenspunkt er, at udvalget tager stilling til, om der i Struer kommune skal tilbydes
forældre mulighed for at vælge økonomisk tilskud til pasning af egne børn som en 2-årig forsøgsordning.

Ifølge dagtilbudsloven §86 har kommunen mulighed for at beslutte at tilbyde forældre med børn i alderen 24 uger (pligten
til at anvise et alderssvarende dagtilbud begynder, når et barn er 26 uger, hvorfor der er valgt 26 uger som alder) og indtil
barnets skolestart mulighed for at vælge økonomisk tilskud til pasning af egne børn i stedet for en plads i dagtilbud.

Hvem kan modtage tilskud

For kriterier (jf. lovgivningen) for hvem der kan modtage tilskud til pasning af egne børn, og hvem der ikke er berettiget
til det, se bilag 'Kriterier for at kunne modtage tilskud til pasning af egne børn'.

Kommunalbestyrelsen kan, i følge lovgivningen, beslutte, at der kun gives tilskud til forældre med børn i en bestemt
aldersgruppe.

Tilskud - sats og periode

Tilskuddet kan maksimalt udgøre 85 % af den billigste nettodriftsudgift i et dagtilbud til samme aldersgruppe i
kommunen.
Tilskuddet kan gives for én samlet periode på minimum 8 uger og maksimalt 1 år. Kommunalbestyrelsen kan
beslutte et andet minimum og maksimum.
Den forælder, der ansøger om tilskuddet, kan ikke samtidig modtage offentlig overførselsindkomst (f.eks. barsels
dagpenge, orlovsydelse, kontanthjælp, førtidspension og SU) eller have en arbejdsindtægt (herunder
feriegodtgørelse).
Forælderen betaler skat af tilskuddet.
Der kan maksimalt udbetales tilskud til tre børn pr. husstand. Forældre kan dermed modtage tilskud til pasning af
tre forskellige børn enten samtidigt eller i en forskudt periode, så længe der for det enkelte barn er tale om et tilskud
i én samlet periode.
Det samlede tilskud pr. husstand kan ikke overstige beløbet for maksimale dagpenge.

Administrationens bemærkninger til ovenstående



Vi har i Struer kommune dagtilbudspladser nok og har dermed ikke problemer med at leve op til pasningsgarantien. I
andre kommuner har det nogle gange været et incitament til at tilbyde tilskud til pasning af egne børn, at man som
kommune havde vanskeligt ved at leve op til pasningsgarantien

Administrationen i Skole- og Dagtilbudsforvaltningen samt medarbejdere fra Borgerservice får en sjælden gang imellem
forespørgsel fra borgere, der overveje at bosætte sig i Struer, på, hvorvidt der i Struer Kommune tilbydes tilskud til
pasning af egne børn. Set i dette perspektiv kan det vurderes til at være positivt at tilbyde dette i forhold til at være en
attraktiv bosætningskommune.
Holstebro kommune, Lemvig kommune, Thisted kommune, Morsø kommune, Skive kommune, Herning Kommune og
Ringkøbing/Skjern kommune tilbyder tilskud til pasning af egne børn.

Kommunalbestyrelsen har en generel forpligtigelse til at føre tilsyn med de forhold, hvorunder børn i kommunen lever.

Økonomi

Økonomi har beregnet takster for tilskud til pasning af egne børn baseret på 85 % af den billigste budgetterede
nettodriftsudgift i 2021 jf. §86 i dagtilbudsloven:

6.400 kr. pr. måned pr. barn i alderen 26 uger til barnet er 2 år og 10 måneder.
4.051 kr. pr. måned pr. barn fra barnet er 2 år og 11 måneder og indtil førskolestart (1. marts det kalenderår barnet
fylder 6 år).

Økonomi vurderer, at det på nuværende tidspunkt er svært at lave et retvisende skøn af de økonomiske konsekvenser ved
at tilbyde tilskud til pasning af egne børn, da det for nuværende er ukendt, hvor mange forældre der vil gøre brug af
tilbuddet ligesom det også er ukendt i hvilke aldersgrupper, der vil blive søgt tilskud til.

Økonomi anbefaler, at der 1 år efter forsøgsperiodens opstart udarbejdes en statusopgørelse indeholdende konkrete
økonomiske konsekvenser samt en opgørelse over, hvor mange forældre og børn der gør brug af tilbuddet.

Beslutning

Sagen udsættes med henblik på yderligere belysning af ordningens omfang og konsekvenser i forhold til
dagtilbudsområdet i omkringliggende kommuner. Venstre ønsker at tiltræde som indstillet uden yderligere beregninger.

Bilag

Kriterier for at kunne modtage tilskud til pasning af egne børn



Punkt 38: Udmøntning af midler til et generelt løft af folkeskolen (BU)

17.00.00-Ø00-2-20

Resume

Regeringen og aftalepartierne bag finansloven for 2020 har afsat 275 millioner kroner i 2020, 400 mio. kr. i 2021, 550
mio. kr. i 2022 og 807 mio. kr. fra 2023 og frem som en reserve til et generelt løft af folkeskolen. Finansloven for 2021 er
vedtaget i Folketinget. Det betyder, at udmøntningen af de afsatte 399,6 mio. kr. i 2021 sker via en direkte tildelingspulje,
hvor midlerne fordeles uden forudgående ansøgning.

Tildelingspuljens formål er at fortsætte arbejdet med et generelt løft af folkeskolen, der skal føre til ansættelse af flere
lærere.

Børne- og uddannelsesudvalget har (10. marts 2021, pkt. 21) besluttet, at midlerne til et generelt løft af folkeskolen i
første del af 2021 skulle udmøntes gennem tildelingsmodellen og udvide budgetrammen til folkeskolerne.

Udvalget skal nu tage stilling til, hvordan midlerne konkret skal udmøntes i skoleåret 2021/2022.

Administrationen indstiller,

at midlerne til et generelt løft af folkeskolen udvider budgetrammen til folkeskolerne.

at udvalget drøfter de to scenarier og henstiller til administrationen at arbejde videre
med udmøntningen af midlerne.

Sagsfremstilling

Børne- og Undervisningsministeriet har behandlet Struer Kommunes tilmelding til ovennævnte pulje og har meddelt, at
det endelige tilskud til kommunen udgør 1.586.000 kr. i 2021.

Tilskuddet fra puljen skal anvendes til ansættelse af lærere i folkeskolen.

Ved folkeskolen forstås alle undervisningstilbud etableret under folkeskoleloven, herunder f.eks. også specialskoler, og
derudover heltidsundervisning i kommunale ungdomsskoler og kommunale internationale skoler. Midlerne skal
fortrinsvist anvendes til fastansatte lærere.

Det er op til kommunen at beslutte, hvorledes tilskuddet til ansættelse af flere lærere fordeles.

Tilskuddet skal anvendes til:

Løn- og pensionsudgifter til lærere, som varetager en funktion i direkte tilknytning til elever i almindelige
folkeskoler, specialskoler, interne skoler i dagbehandlingstilbud og på anbringelsessteder samt heldagsundervisning
i ungdomsskoler og kommunale internationale skoler. Lønudgiften skal svare til de faktisk afholdte lønudgifter, der
kan henføres til medarbejderne, og som vil kunne dokumenteres via lønsedler og eventuel tidsregistrering.

Tilskuddet kan endvidere anvendes til:

Afledte udgifter i direkte tilknytning til lærerne (fx it). Det bemærkes, at afledte udgifter skal holdes på et
minimum.
Udgifter til revision i forbindelse med regnskabsaflæggelsen (gælder ved tilskud på 500.000 kr. og derover).



Kommunen skal redegøre for, at midlerne er anvendt som forudsat ved brug af regnskabsskema. Evt. uforbrugte midler
skal tilbagebetales.

Modsat ved puljetildelingen i 2020 stilles der i 2021 ikke krav om, at tilskuddet skal anvendes ud over kommunernes
vedtagne budgetter på folkeskoleområdet.

Administrationen anbefaler, at midlerne lægges oven i den allerede vedtagne budgetramme til folkeskolerne.

Børne- og uddannelsesudvalget blev på mødet 10. marts 2021 (pkt.21) orienteret om, at administrationen i april/maj ville
fremstille forslag til udmøntning af midlerne til et generelt løft af folkeskolen for skoleåret 2021/2022.

Der fremstilles hermed to mulige scenarier.

Scenarie 1: Midlerne øremærkes til ansættelse af fælles ressourcekorps på skolerne. Helt konkret foreslås det, at
skolerne på baggrund af deres elevtal tildeles en andel i ressourcekorpset, der skal bestå af fagligt kompetente
lærere, der kan bidrage til at skabe inkluderende fællesskaber på skolerne ved f.eks. at vejlede lærerteams ift.
indsatser i konkrete klasser, hjælpe til med støtte af specifikke børn og klasser samt bidrage til systematik i skolens
anvendelse af ressourcer til støtte og inklusion.
Scenarie 2: Midlerne udmøntes gennem tildelingsmodellen på området på samme måde som i indeværende skoleår.

Administrationen drøfter sagen med Ledelsesfællesskabet på skoleområdet med henblik på at styrke skolernes arbejde
med inklusion. Dette er i tråd med helhedsplanen på 0-18 årsområdet, og behovet understreges af et stigende forbrug på
specialundervisningsområdet.

Hvis kommunen inden for en årrække skal nedbringe andelen af elever, der ikke modtager undervisning i den almene
klasse, kan der med fordel arbejdes systematisk med en styrkelse af netop de almene fællesskaber.

Oprettelse af et ressourcekorps kræver ledelse, prioritering og løft af kompetencer på området. Den ledelsesmæssige
rammesætning delegeres til Ledelsesfællesskabet, der samtidig kan identificere behov for konkrete kompetenceløft.
Tænkningen skal således ses i en sammenhæng med oprettelsen af Ledelsesfællesskabet, kompetenceudviklingsforløb for
ledere og medarbejdere i skolen samt styrket økonomisk styring af specialundervisningområdet.

Ved at rammesætte ressourcekorpsets arbejde i relation til ovenstående kan det sikres, at flest mulige børn oplever gavn af
dette, og at der skabes stærkere fællesskaber, som børnene profiterer af fagligt, personligt og socialt.

Økonomi

Økonomi kan oplyse, at Struers Kommunes andel af den samlede pulje til generel løft af folkeskolen beregnes på
baggrund af kommunens andel af elevtallet på landsplan. Struer Kommunes andel udgjorde i 2021 0,4 %. Med
udgangspunkt i en uændret elevandel i 2022, har Økonomi beregnet de samlede forventede puljemidler for skoleåret
2021/2022:

Skoleår 2021/2022

Midler modtaget i 2021 (5 måneder i skoleåret 21/22) 652.000

Midler forventet modtaget i 2022 (7 måneder i skoleåret 21/22) 1.261.000

Total puljemidler i skoleåret 2021/2022 1.913.000



Beslutning

Udvalget besluttede scenarie 1.



Punkt 39: Budgetopfølgning pr. 31. marts 2021

00.30.14-Ø00-3-21

Administrationen indstiller,

at budgetopfølgningen tages til efterretning

at der i 2021 flyttes 667.000 kr. vedrørende Nordstjernens ejendomsdrift fra børne- og
uddannelsesudvalget til teknik-, miljø og klimaudvalget

Sagsfremstilling

Økonomi har udarbejdet budgetopfølgning pr. 31. marts 2021, og resultatet sendes til udvalgets orientering.

Område (1.000 kr.) Oprindeligt
budget 2021

Korrigeret
budget 2021

Forventet
regnskab
2021

Afvigelse
korrigeret
budget 2021

Børne- og
uddannelsesudvalget

330.413 351.827 341.411 10.415

Folkeskolen mv. 189.609 201.164 200.425 739

Børnepasning 82.469 89.700 78.544 11.156

Børn med særlige
behov

58.335 60.963 62.442 -1.479

Hovedforklaringer til afvigelser på politikområderne er som følger:

Folkeskolen mv.

Distriktsskolerne forventer et samlet mindreforbrug på 3,0 mio. kr.
På specialundervisningsområdet forventes på baggrund af kendte visitationer og nye takster for 2021 et merforbrug
på 4,4 mio. kr. inklusive engangsbeløb overført fra folkeskolens fælleskonti, som stammer fra overført overskud fra
2020.
På Folkeskolens fælleskonti forventes et mindreforbrug på 0,6 mio. kr.
På Center for Intern Service forventes et mindreforbrug 0,4 mio. kr. som primært kan henføres til Skole IT.
På Center for Teknisk drift og anlæg forventes et mindreforbrug på 1,4 mio. kr. som primært kan henføres til
skolekørsel.

Børnepasning

På skolefritidsordningerne fælleskonti forventes et mindreforbrug på 3,3 mio. kr. som kan henføres til overført
overskud fra 2020 på 2,6 mio. kr samt en fortsat forventning om øgede indtægter fra forældrebetaling og lavere
udgifter til søskende- og fripladstilskud end budgetteret.
På dagtilbudsfælleskonti forventes et mindreforbrug på 7,3 mio. kr. som primært kan henføres til overført overskud
fra 2020 på 4,0 mio. kr. Derudover forventes lavere udgifter til mellemoffentlige betalinger og søskende- og



fripladstilskud end budgetteret.

Skolefritidsordningerne forventer et samlet merforbrug på 0,6 mio. kr.
Dagtilbudene forventer et samlet mindreforbrug på 1,2 mio. kr.
Dagplejedistrikterne forventer et samlet merforbrug på 0,3 mio. kr.

Børn med særlige behov

På forebyggelsesområdet forventes et merforbrug på 1,5 mio. kr.,
På anbringelsesområdet forventes det på nuværende tidspunkt at budgettet kan holdes.
Døgninstitutionen Nordstjernen forventer et mindreforbrug på 0,4 mio. kr.

På Nordstjernens ejendomsdrift, som er placeret under teknik-, miljø og klimaudvalget, er der overført underskud fra
2020 til 2021 på 787.000 kr., imens der på Nordstjernens drift, som er placeret under børne- og uddannelsesudvalget, er
overført overskud fra 2020 til 2021 på 667.000 kr. Underskuddet på ejendomsdriften ønskes udlignet, således at der flyttes
667.000 kr. fra børne- og uddannelsesudvalget til teknik-, miljø og klimaudvalget.

Forventet genbevillingsniveau 2021

Område (1.000 kr.) Genbevilling 2020-
2021

Forventet genbevilling 2021-
2022

Børne- og
uddannelsesudvalget

14.793 10.175

Folkeskolen mv. 7.815 498

Børnepasning 6.582 11.156

Børn med særlige behov 397 -1.479

Beslutning

Indstilling tiltrådt.

Bilag

Bilag 1



Punkt 40: Orientering: Bevæg Dig For Livet (stående udvalg - ØKEB - BY)

18.15.00-P20-1-18

Resume

Orientering om Bevæg Dig For Livet (forår 2021).

Sagsfremstilling

I efteråret 2020 underskrev Struer kommune en partnerskabsaftale med DGI og DIF om projektet "Bevæg Dig For Livet"
(BDFL).

En aftale, der har som mål at sætte Danmark i bevægelse, så vi bliver verdens mest idrætsaktive nation i 2025.

Nordea-fonden, Trygfonden, DIF og DGI samarbejder om projektet og lokalt samarbejder Struer Kommune med DGI
Vestjylland om at koordinere, synliggøre og facilitere de konkrete indsatser.

Status; forår 2021

Der er etableret en projektgruppe for Bevæg Dig For Livet som består af repræsentanter fra alle centre i Struer Kommune.

Projektgruppen har afholdt et opstartsmøde den 3. dec. 2020, hvor projektgruppen kortlagde fokusområder, målgrupper
samt eksisterende og kommende aktiviteter og projekter med relevans for Bevæg dig For Livet.

I første omgang har projektgruppen prioriteret to fokusområder: ‘Overvægt’ og ’Ud i naturen’ og der er etableret to
arbejdsgrupper som sammen med DGI Vestjylland skal kortlægge de indsatser der foregår i kommunen samt identificere
og koordinere nye indsatser og skabe en sammenhæng mellem og en synlighed om disse temaer. Arbejdsgrupperne består
udover medlemmer fra projektgruppen af øvrige relevante nøglepersoner for projektet i Struer Kommune. For at få størst
mulig succes med BDFL inddrages alle de aktører der kan og vil være med. Fra foreninger, kultur- og fritidsområdet,
civilsamfundet, ildsjæle til alle de medarbejdere ved Struer Kommune som er beskæftiget med opgaver inden for denne
ramme.

Arbejdsgrupperne er kommet godt i gang med at lære projektet at kende og medlemmerne udveksler idéer, drømme og
ambitioner for og med projektet. De kommunale medarbejdere tager ejerskab for projektet og er i gang med at opbygge
netværk og etablere de relationer der skal blive afgørende for projektets succes og forankring på den lange bane.

Konkrete aktiviteter

Af projekter der er igangsat eller er undervejs i regi af Bevæg Dig For Livet kan nævnes:

Puzzlewalk

En aktivitet, hvor alle kan deltage. Man får udleveret et kort og en gådebog og derfra går man rundt til forskellige poster i
byen og ”oplever” historier og afkroge af Struer i 1800-tallet.
For at komme fra post til post er der forskellige gåder, man skal løse.

Cykelfællesskaber

Struer cykelklub og Firmaidræt har planer om at danne et cykelfælleskab, hvor alle kan deltage. Det er muligt at låne en
cykel samt cykle med en instruktør.

Natureventyr



Natureventyr er et samarbejde mellem biblioteket og Naturstyrelsen. Der er tale om en gåtur på maks. 2 km, hvor man
logger ind i en app og bliver dermed selv en del af eventyret, imens man går. Der bliver oprettet to eventyr i kommunen;
en i Struer by (Lystanlægget og borgerengen) og en i Klosterheden.

Lokaldysten

Lokaldysten er et motionsevent for lokalområderne. Inden for en given periode fx 2 timer opfordres kommunens
forskellige lokalområder til at dyste mod hinanden i forhold til at få tilbagelagt flest km i gang, løb eller på cykel.
Efterfølgende kan der med fordel afholdes et socialt arrangement i lokalområderne.

Danseskole (sommer 2021)

Struer Sportsdanserforening vil afholde en sommerdanseskole for børn og unge med fokus på dans og bevægelse.
Sommerdanseskolen har en varighed på en uge.

Med Bevæg Dig For Livet er det ambitionen at understøtte borgernes fysiske og mentale sundhed i Struer Kommune.

Ved at synliggøre og koordinere relevante aktiviteter inden for; foreningslivet, kultur-, fritids- og frivillighedsområdet og
som kommunen selv varetager sætter BDFL; bevægelse, trivsel, sundhed og fællesskaber på dagsordenen i de kommende
år.

Center for kultur, fritid og lokalområder er tovholder på Bevæg Dig For Livet.

Beslutning

Der blev givet en orientering.



Punkt 41: Underskriftsside (BU)

00.22.00-G01-5-20

Beslutning

-
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